
  

1/3 

  METROPROJEKT Praha a. s. 
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

 
Název akce: „Most, Legerova X 675, č. akce 1000073 a most, Vinohradská P 524, č. akce 

1000077, Praha 2 – vypracování PD a zajištění IČ“ 
 

Č. smlouvy objednatele: 3/20/5900/083/1 
Č. smlouvy zhotovitele:  8011/MP 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město 

 zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v sou-
ladu s Maticí odpovědnosti na základě pověření uděleného představenstvem, Ing. 
Josef Richtr, člen představenstva. 

 bankovní spojení: PPF banka a.s. 
              čís. účtu: 2023100003/6000 

 IČO: 03447286 DIČ: CZ03447286 
 OR: Městský soud Praha, odd. B, vložka 20059 

 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupený: Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
  Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: Komerční banka a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302-021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:  Městský soud Praha, odd. B, vložka 1418, zápis ke dni 1.5.1992. 
 

 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 3/20/5900/083 (č. 
smlouvy objednatele) ze dne 11.12.2020 (dále jen „Smlouva“).  

2. Důvodem uzavření Dodatku, je nutnost provést na základě vyhodnocení existujících podkladů 
doplňující geotechnický průzkum v oblasti podchodu Vinohradská. Dále je nutné před zahájením 
projektových prací provést časovou koordinaci mezi plánovanou realizací díla se stavbou jiného 
investora, a to ,,Tramvajová trať Muzeum“ Dopravního podniku hl. města Prahy, akciová společ-
nost. Podrobná specifikace víceprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

3. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. III. Smlouvy (Předmět 
smlouvy), čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla) a čl. V. Smlouvy (Cena díla), jak dále uvedeno. 

 
 
 



8011/MP, dodatek č.1 

 2/3  

 

III. Změna čl. III. Smlouvy (Předmět smlouvy) 

1. Čl. III. odst. 1 Smlouvy se doplňuje o nový bod následujícího znění: 

 
Předmětem díla je též zpracování doplňujícího geotechnického průzkumu v oblasti podchodu Vi-
nohradská. 

 
 

IV. Změna čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla) 

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se v části „Zpracování konceptu“, „Projednání konceptu PD“ a „Předání 
zpracovaného čistopisu PD Objednateli“ mění takto: 

 
- Zpracování konceptu příslušné PD a předání Objednateli: do 45 dnů od vzájemného odsou-

hlasení podkladů   
 
- Projednání konceptu PD: do 90 dní od zpracování konceptu PD 
 
- Předání zpracovaného čistopisu PD Objednateli a podání žádosti o stavební povolení: 
  do 45 dní od projednání konceptu PD 

   
 

V. Změna čl. V. Smlouvy (Cena díla) 

1. Čl. V. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

Celkem cena za dílo dle Smlouvy bez DPH:                     1 853 000,- Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:             76 800,- Kč 
Cena celkem za dílo dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1:  1 929 800,- Kč  
Z toho: 
Most, Legerova X 675, č. akce 1000073: 1 297 100,- Kč bez DPH 
Most, Vinohradská P 524, č. akce 1000077, Praha 2:  555 900,- Kč bez DPH 
Geotechnický průzkum: 76.800,-Kč bez DPH 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



8011/MP, dodatek č.1 

 3/3  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připo-
jují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace ceny 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

 
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za METROPROJEKT Praha a.s. 

 
 
 
 
……………………………………………. ……………………………………………. 

Ing. Josef Richtr Ing. Vladimír Seidl 
 místopředseda představenstva 

 
  

 
 

 
 
 

 

…..................................................... 
Ing. Petr Vyskočil 

místopředseda představenstva 
 

 

Ing. Petr 
Vyskočil

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Vyskočil 
Datum: 2021.05.27 
13:02:22 +02'00'

Ing. Vladimír 
Seidl

Digitálně podepsal Ing. Vladimír 
Seidl 
Datum: 2021.05.27 13:04:00 
+02'00'

Petr 
Kalous

Digitálně podepsal 
Petr Kalous 
Datum: 2021.06.01 
10:37:35 +02'00'

Milan 
Zach

Digitálně podepsal 
Milan Zach 
Datum: 2021.06.01 
13:23:38 +02'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal Ing. Josef Richtr 
Datum: 2021.06.03 14:06:41 +02'00'



Příloha č.1 SoD

IN= 24 mil.Kč

Zatřídění dle ceníku UNIKA 2020, kategorie 3.5.13 Inženýrské a vodní stavby
pásmo IV, mosty
Cena projektových a inženýrských prací C střed 3 620 000 Kč

z toho:
podíl (%)

Dokumentace DSJ 42%

Zajištění IČ 3%

Kalkulace dle hodinový sazeb
počet hodin sazba

Koordinace se stavbou TT Muzeum 72 800

Geodetické zaměření 40 800

Zjištění průběhu stávajících inženýrských sítí 64 800

Dopravně inženýrská opatření 80 800
Majetkoprávní elaborát 24 800

Práce dle dodatku č.1
Geotechnický průzkum 96 800

Podrobná specifikace ceny
na akci:

Most, Legerova X 675, č. akce 1000073 a most, Vinohradská P 524, č. akce 1000077,
Praha 2 – vypracování PD a zajištění IČ

Cena vč.dodatku č.1 celkem bez DPH
DPH 21 %
Cena vč.dodatku č.1 celkem vč. DPH

Nabídková cena celkem bez DPH
DPH 21 %
Nabídková cena celkem vč. DPH


